

**Dot. przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej dla potrzeb policji woj. mazowieckiego wraz z dostawą aparatów telefonicznych (nr sprawy – 221/ 2011)**

Komenda Wojewódzka Policji z s. w Radomiu, jako Zamawiający w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759), w związku z pytaniami Wykonawców informuje co następuje:

**Odpowiedź na zapytanie nr 1 skierowane do zamawiającego w sprawie treści SIWZ**

- 1) Zał. nr 6 do SIWZ par 4 ust 4 à Prosimy o doprecyzowanie kwestii dostarczenia kart SIM: czy Zamawiający wymaga dostarczenia nieaktywnych kart SIM do swojej siedziby (co jest praktyką stosowaną przez operatorów mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa) czy też wymaga dostarczenia aktywnych kart SIM tak jak to napisał w zał. nr 6 do SIWZ par 4 ust 4?

**Odpowiedź na zapytanie nr 1:**

*Zamawiający wymaga dostarczenia aktywnych kart SIM.*

- 2) Zał. nr 6 do SIWZ par 6 ust 1 lit. e) Prosimy o poprawienie błędu literowego jest wpisane „GORS” a powinno być „GPRS”

**Odpowiedź na zapytanie nr 2:**

*Zamawiający poprawia błąd literowy na „GPRS”*

- 3) Zał. nr 6 do SIWZ par 6 ust 6 oraz zał. nr 2 do SIWZ pkt. 3 à Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne oraz transmisja danych co 10 kB dotyczyło połączeń krajowych? Połączenia roamingowe, jako wykonywane w sieciach obcych operatorów są taryfikowane zgodnie z zasadami taryfikacji stosowanymi przez operatora zagranicznego i Wykonawca nie ma na to wpływu.

**Odpowiedź na zapytanie nr 3:**

Zamawiający wyraża zgodę, aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne oraz transmisja danych, co 10 kB dotyczyło połączeń krajowych. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż w załączniku nr 1 tj. szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 3 wskazuje, iż „usługi roamingu nie wymienione w formularzu ofertowym Wykonawca będzie świadczył zgodnie z ogólnopolskim cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień złożenia oferty dla klientów biznesowych, który dołączy do oferty”.

- 4) Zał. nr 6 do SIWZ par 6 ust 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty został uznany dzień wpływu należności na konto Wykonawcy? Za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela. W przypadku płatności bezgotówkowej datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasililo rachunek bankowy wierzyciela.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 6 ust. 11 umowy

- 5) Zał. nr 6 do SIWZ par 7 ust 6 à Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów zał. nr 6 do SIWZ par 7 ust 6 w taki sposób, aby jedynie zgłoszenia serwisowe dokonywane w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.30 do 16.30 były potwierdzane bez zbędnej zwłoki, natomiast zgłoszenia w pozostałych dniach i godzinach były dokonane drogą elektroniczną lub faksową i potwierdzane do godziny 12.00 w najbliższym dniu roboczym?

#### **Odpowiedź na zapytanie nr 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 7 ust. 6 umowy

- 6) Zał. nr 6 do SIWZ par 9 a wysokość kar umownych:
- Za niedotrzymanie terminu realizacji Umowy – 0,2% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki
  - Jeśli zwłoka, o której mowa powyżej przekroczy 14 dni – 1% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki
  - Za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy – 20% wynagrodzenia umownego

Proszę o zmniejszenie kar o 50%

#### **Odpowiedź na zapytanie nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 9 tj. zmniejszenie kar o 50 %

- 7) Zał. nr 6 do SIWZ par 9 ust 5 a Potrącanie kar z wynagrodzenia Wykonawcy a nie możemy ustosunkować się, co do zasadności naliczenia kar. Czy Zamawiający zgodzi się, aby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar.

#### **Odpowiedź na zapytanie nr 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 9 ust. 5

- 8) Zał. nr 6 do SIWZ par 9 ust 7 a Czy Zamawiający wyrażą zgodę na modyfikację par 9 ust 7 w taki sposób „Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści”?

#### **Odpowiedź na zapytanie nr 8**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 9 ust. 7

- 9) Zał. nr 6 do SIWZ par 9 ust 8 a uwaga: Zamawiający może rozwiązać umowę z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia? Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, z jakiego powodu Zamawiający chce mieć możliwość rozwiązania umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż takie postanowienie jest sprzeczne z postanowieniem art. 142 ust. 1 ustawy PZP tzn. że umowy o zamówienie zawierane są na czas oznaczony.

#### **Odpowiedź na zapytanie nr 9**

Zamawiający zgodnie z art. 145 ust. 1 ma prawo do odstąpienia od umowy w okolicznościach wskazanych w/w art. W terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.

Okres wypowiedzenia przewidziany w umowie jest niezbędny ze względu na planowane przez KGP zawarcie umowy na świadczenie kompleksowe usług telefonii komórkowej dla jednostek Policji. Ze względu na fakt, iż data zawarcia takiej umowy nie jest Zamawiającemu znana okres wypowiedzenia jest zabezpieczeniem przed sytuacją, która powodowałaby występowanie w obrocie prawnym dwóch umów na świadczenie tych samych usług.

- 10) Zał. nr 6 do SIWZ par 12 a Czy Zamawiający doprecyzuje zakres dopuszczalnych zmian w umowie, o których wspomina w par 12 ? Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku, gdy zakres dopuszczalnych zmian nie zostanie określony w SIWZ, możliwe będą jedynie zmiany nieistotne w stosunku do treści oferty. Z uwagi jednak na długość kontraktu, w trakcie jego wykonania, zmiany mogą okazać się niezbędne.

### **Odpowiedź na zapytanie nr 10**

Zapis § 12 dotyczy konieczności formy pisemnej zmian dla uznania ich ważności. Nie dopuszczalna jest zmiana inna np. ustna

- 11) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy, który będzie miał zastosowanie do świadczenia usług przez wykonawcę, w zakresie niesprzecznym z umową? Obowiązek doręczenia takiego regulaminu abonentowi/zamawiającemu przez wykonawcę / operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.

### **Odpowiedź za zapytanie nr 11**

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych (w zakresie usług objętych przedmiotem umowy) oczywiście przy założeniu, że taki regulamin wiązałyby strony jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z umową i SIWZ.

- 12) Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy?

Możliwość taka wydaje się działać na korzyść obu stron – w razie np. obniżenia stawek podatku VAT (lub nawet zwolnienia usług lub dostaw stanowiących przedmiot umowy z opodatkowania podatkiem VAT) w razie braku stosownych postanowień w SIWZ, strony - z przyczyn natury formalnej - nie będą miały możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Formalna możliwość zmiany, nieoznaczająca oczywiście automatyzmu czy konieczności aneksowania umowy, wydaje się, zatem bezpieczna i korzystna dla Zamawiającego – przede wszystkim uwzględnia zasadę celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych.

Jeżeli Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia powyższych kwestii, prosimy o zamieszczenie w SIWZ następującego postanowienia: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna, jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.”

### **Odpowiedź na zapytanie nr 12**

Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia zmiany umowy w sprawie zmiany przepisów prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot zamówienia tj. „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot zamówienia, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron

umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna, jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego”.

- 13) Zał. nr 5 do SIWZ tabela H – prosimy Zamawiającego o potwierdzenia, że Wykonawca ma podać cenę za wysłanie krajowej wiadomości SMS/MMS oraz za krajową transmisję danych?

**Odpowiedź na zapytanie nr 13**

Wykonawca ma podać cenę za wysłanie krajowej wiadomości SMS/MMS oraz za krajową transmisję danych.

- 14) Zał. nr 2 do SIWZ pkt. 1 lit h) – Zamawiający chce mieć możliwość cesji numerów. Czy Zamawiający może określić maksymalną ilość cesji, jaką przewiduje dokonać?

**Odpowiedź na zapytanie nr 14**

Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej ilości cesji.

- 15) Zał. nr 2 do SIWZ pkt. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne?

**Odpowiedź na zapytanie nr 15**

Zamawiający wyraża zgodę, aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne

**Odpowiedź na zapytanie nr 2 skierowane do zamawiającego w sprawie treści SIWZ**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację brzmienia komparycji umów zgodnie z poniższym zapisem: Spółką pod firmą „.....” Spółka ..... z siedzibą w ..... adres: ....., ul. .... wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy ..... w ....., ... Wydział Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS ....., NIP ....., o kapitale zakładowym w wysokości ..... PLN (słownie: .....), ..... zwaną dalej „.....”, reprezentowaną przez:

1. ....
2. ....

zgodnie z pełnomocnictwem nr ....., udzielonym w dniu ..... roku i nie odwołanym do dnia dzisiejszego. Kopia pełnomocnictwa oraz kopia odpisu z KRS, stanowią łącznie załącznik nr 3 do Umowy / zgodnie z odpisem z KRS, którego kopia stanowi załącznik nr 3 do Umowy.

**Odpowiedź nr 1**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację brzmienia komparacji umowy.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający będzie zawierał indywidualne uośut, które są dla Wykonawców, będących operatorami telekomunikacyjnymi, podstawą do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z postanowieniem art. 56 ust 3 Pł?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie będzie negatywna, czy Zamawiający zgodzi się na dodanie elementów wymienionych w ww. art. 56 ust. 3 Pł do IPU, załączonego do SIWZ?

W przeciwnym razie operator - Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym nie będzie uprawniony do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z wymogami Pł lub narazi się na konsekwencje prawne i finansowe w przypadku kontroli Prezesa UKE.

**Odpowiedź 2**

Zamawiający zawrze z Wykonawcą Indywidualne umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na okres 18 miesięcy od daty aktywacji dla każdej z kart SIM. Informacja jest zawarta w pkt. 5 – wymagania dotyczące kart SIM Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie nr 3:**

W § 2 ust. 2 prosimy o dodanie zdania „...Obowiązek kontrolowania kwoty przeznaczonej na realizację niniejszej umowy ciąży na Zamawiającym”

**Odpowiedź 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy § 2 ust. 2.

**Pytanie nr 4:**

§ 3 ust. 1 prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „uzgodnienia”.

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający pod pojęciem „uzgodnienia” rozumie wszystkie sprawy związane z reklamacją i rozliczeniami finansowymi.

**Pytanie nr 5:**

W § 3 ust. 3 prosimy o zmianę zapisu z „osoby wskazane w punktach 1 i 2 mogą zostać zamienione w trakcie realizacji umowy na inne osoby bez konieczności zawarcia aneksu do niniejszej umowy” na „Osoby wymienione w § 3 ust. 1 i 2 mogą zostać zmienione w trakcie realizacji umowy na inne za uprzednim pisemnym poinformowaniem strony drugiej. Powiadomienie o powyższych zmianach nie stanowi zmiany umowy wymagającej sporządzenia aneksu”.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 3 ust. 3

**Pytanie nr 6:**

W § 6 ust. 1 w ppkt od a do e prosimy o wprowadzenie kwot netto, tak sformułowany zapis znacznie uprości procedurę związaną ze zmianą stawki podatku VAT.

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 1 w ppkt od a do e.

**Pytanie nr 7:**

W § 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby usługi niewyszczególnione w ofercie/umowie taryfikowane były zgodnie z cennikiem obowiązującym w ofercie Wykonawcy?

**Odpowiedź 7:**

Pkt. 6 Szczegółowy opis Przedmiotu Zamówienia - Usługi nie ujęte powyżej, m.in. roaming i połączenia międzynarodowe mają być naliczane zgodnie ogólnopolskim cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień złożenia oferty dla klientów biznesowych. Zamawiający wymaga aby Wykonawca podał koszty połączeń międzynarodowych z podziałem na kraje, zgodnie z wykazem dostępnym w publicznej ofercie. Cennik połączeń międzynarodowych, roaming i na inne usługi oferowane ogólnie dla klientów biznesowych w sieci Wykonawcy.

**Pytanie nr 8:**

W § 6 ust. 9 prosimy o doprecyzowanie zapisu na „Wynagrodzenie netto za przedmiot umowy nie ulegnie zmianie w trakcie obowiązywania Umowy”.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 9

**Pytanie nr 9:**

W § 6 ust. 11 prosimy o modyfikację zapisu na „Za termin zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź 9**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 11

**Pytanie nr 10:**

§ 7 ust. 1 zwracamy się z pytaniem czy przez zapewnienie gwarancji Zamawiający rozumie dostarczenie wraz ze sprzętem dokumentów gwarancyjnych producenta, z określonym w nich terminem gwarancji, służących do bezpośredniego dochodzenia roszczeń gwarancyjnych u producenta lub podmiotów przez niego wskazanych?

**Odpowiedź nr 10**

Zamawiający rozumie dostarczenie wraz ze sprzętem dokumentów gwarancyjnych producenta, z określonym w nich terminem gwarancji,

**Pytanie nr 11:**

W § 9 ust. 5 - Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy stronami umowy, a także może wywrzeć negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia skutkującego powstaniem roszczenia o naliczenie kar umownych, jak i ustalenie wysokości tych kar może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących naliczeniem kar umownych, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes wykonawcy ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

**Odpowiedź 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 9 ust. 5

**Pytanie nr 12:**

§ 9 ust. 8 - zapis niezgodny z ustawą Pzp, której jednym z zasad jest dążenie do utrzymania zawartych umów, w celu ochrony obu stron takiej umowy, zarówno ze względu na interes Zamawiającego, ale również i Wykonawcy, który oferując konkurencyjne stawki za swoje towary lub usługi, ma gwarancję określonego czasu trwania takiej umowy. W przypadku, gdy Zamawiający zastrzega dla siebie możliwość wypowiedzenia umowy przed terminem, na który pierwotnie została zawarta, powoduje zwiększenie ryzyka dla Wykonawcy, które to zwiększone ryzyko Wykonawca musi wliczyć w cenę ofertową. Tym samym Zamawiający nie otrzymuje tego, czego oczekiwał a więc jak najkorzystniejszej oferty cenowej.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kar umownych w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego?

W pierwszym miesiącu trwania umowy 60000 PLN brutto.

W każdym kolejnym miesiącu trwania umowy kwota ta będzie pomniejszona o 1/18 wartości kary umownej.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający zgodnie z art. 145 ust. 1 ma prawo do odstąpienia od umowy w okolicznościach wskazanych w/w art. W terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.

Okres wypowiedzenia przewidziany w umowie jest niezbędny ze względu na planowane przez KGP zawarcie umowy na świadczenie kompleksowych usług telefonii komórkowej dla jednostek Policji. Ze względu na fakt, iż data zawarcia takiej umowy nie jest Zamawiającemu znana okres wypowiedzenia jest zabezpieczeniem przed sytuacją, która powodowałaby występowanie w obrocie prawnym dwóch umów na świadczenie tych samych usług.

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie kar umownych w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 13:**

§ 11 ust. 3 – prosimy o zmianę niniejszego na: (...) Powiadomienia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, należy dokonać pisemnie lub w inny dostępny sposób, niezwłocznie po fakcie wystąpienia siły wyższej lub *ustania stanu wpływającego na brak możliwości powiadomienia.*

**Odpowiedź nr 13**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 11 ust. 3

**Pytanie nr 14:**

§ 12 prosimy uzupełnienie niniejszego o: z wyłączeniem postanowień określonych w § 3 ust. 3 (zmiana osób)

**Odpowiedź 14**

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie treści § 12

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że wzięwszy pod uwagę potrzebę doprecyzowania warunków świadczenia usług, a przede wszystkim wymagania prawa telekomunikacyjnego (art. 59 i n. ustawy Prawo telekomunikacyjne), zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do wzoru umowy regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych oraz cennika usług telekomunikacyjnym (w zakresie usług objętych przedmiotem umowy), wydanych przez wykonawcę zgodnie z treścią ustawy Prawo telekomunikacyjne, oczywiście przy założeniu, że taki regulamin i cennik wiązałyby strony jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z wzorem umowy i SIWZ (tj. uzupełniałby postanowienia wzoru umowy o szczegółowe postanowienia regulaminu i cennika, dotyczące warunków i cen świadczenia usług).

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do wzoru umowy regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych oraz cennika usług telekomunikacyjnym (w zakresie usług objętych przedmiotem umowy), wydanych przez wykonawcę zgodnie z treścią ustawy Prawo telekomunikacyjne, oczywiście przy założeniu, że taki regulamin i cennik wiązałyby strony jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z wzorem umowy i SIWZ (tj. uzupełniałby postanowienia wzoru umowy o szczegółowe postanowienia regulaminu i cennika, dotyczące warunków i cen świadczenia usług).

**Pytanie nr 16:**

Opis przedmiotu zamówienia pkt 4: czy Zamawiający może określić co rozumie przez zapewnienie pełnej dostępności sieci użytkownikom Zamawiającego wykonującym zadania na terenie kraju? Tak sformułowany zapis jest bardzo nieustrzy i może oznaczać zapewnienie dostępności sieci użytkownikom na terenie całego kraju.

**Odpowiedź 16:**

Usługa winna być dostępna bez względu na porę dnia. Zaoferowany poziom sygnału ma być wystarczający do nawiązania sesji łączności głosowej oraz transmisji danych.

**Pytanie nr 17:**

Roz. 3 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – w jednej części opisu Zamawiający wymaga załączenia cennika do oferty, w drugiej do umowy – Wykonawca zwraca się o określenie, czy cennik ma zostać załączony do oferty. Wykonawca zwraca się również z pytaniem, czy regulamin także powinien zostać załączony do oferty?

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty tylko cennika.

**Pytanie nr 18:**

Czy Zamawiający poprzez „opis oferowanych modeli równoważnych w stosunku do opisu Zamawiającego” rozumie wskazanie parametrów technicznych modelu równoważnego odpowiadającego parametrom wskazanym przez Zamawiającego w opisie aparatów umieszczonym w formularzu ofertowym?

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający wymaga wskazania konkretnego modelu równoważnego wraz parametrami technicznymi oferowanego modelu.

Z poważaniem

p.o. KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
KWP z siedzibą w Radomiu

*mgr Agnieszka Świerczyńska*